PODER LEGISLATIVO
P Legislatura
3n Sessão Legislativa

REQUERIMENTO N.° 009/2023

EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG.

O vereador abaixo-assinado, com fundamento no inciso XI, do artigo 254, do
Regimento Interno, vêm à respeitosa presença de V. Ex.a requerer, que depois de ouvido
o Plenário, seja requerido ao Chefe do Poder Executivo, que no prazo de 15 (quinze)
dias, preste à Câmara as seguintes informações:

a) Informações sobre o não cumprimento da EMA TER do convênio celebrado
com o município, que se encontra sem Técnico e não está sendo feito os
projetos, emissões de DAP e outros serviços.

b) Se está sendo estudado uma medida administrativa para sanar essa situação,
que obviamente trás prejuízos para o município.

Termos em que
Pede e Espera Deferimento.

Sala das Sessões, 06 março de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE
NATALANDIA - MG

Protocolado no Livro próprio às folhas
j..6  sob o tf  g5

às  -t9:01:2  horas
Natitlitodit4 MO

VER.° GETÚLIO IVA. 1 PEREIRA NUNES DA ROCHA

3

(-2tjuidams
Sá= rst ria£x.cuuva

CÂMARA iVIUNICIPAL DE
NATALÂNDIA - MG

DESPACHO

Aprovado em  LifYItCe turno, por
(1) votos favoráveis, ( o> votos contrários e
( ()) abstenções.

Sala das Sas

Presidente da Câmara

iát2:23_

~ara Municipal - Rua linar, 9611967 -Centro - CEP 38658.000 Nataiãridia-MG
Telefone: 38-3675-5020 çamara@natalandia.m&LegAr - www.natafandia.nigiebt

CNP)/ME 01.645.912/0001-83